Протокол № 4
заседания Совета по профилактике правонарушений
 Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

30.06.2020г.                                                                                     д.  Вурман-Кибеки

Председательствовал: Петров А.В.– председатель комиссии, глава администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Шоркина Н.Н.– секретарь, главный специалист – эксперт администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Вурнарского района.
Присутствовали:
Петрова Е.Н.– библиотекарь Ойкас-Кибекской библиотеки;
Михайлова Л.А. –  заведующий СП Ойкас-Кибекского СДК;
Арсентьев В.В.– культорганизатор Ойкас-Кибекского СДК;
Алексеева С.А. – культорганизатор Кивсерт-Янишевского СК;
Егорова Е.Н. – культорганизатор Ойкас-Кибекского СДК;
Петрова В.В.- библиотекарь Янишевской библиотеки.
 Приглашенные: Н.

1. О профилактике мошеннических действий в отношении граждан, в том числе совершаемых бесконтактным способом.
1.1.  Заслушав и обсудив информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать членам Совета профилактики продолжить практику доведения до населения на сходах граждан и отчетах перед населением информацию о способах и методах мошенничеств, связанных с использованием информационно-телекоммуникационных технологий.

2. Рассмотрение представления от 14.06.2021 г. МО МВД России «Вурнарский»

Заслушав выступление председателя Совета профилактики – главу администрации Ойкас-Кибекского сельского поселения Александра Петрова, комиссия Совета профилактики правонарушений решила:
2.1.Информацию докладчика  принять к сведению.
2.2. Членам Совета профилактики провести  с гр. Н разъяснительные беседы  о правилах дорожного движения РФ и о последствиях совершения им правонарушений. Также провести разъяснительную беседу с ним о недопущении повторных правонарушений и преступлений.

  Рекомендовать:
- Работникам администрации,  культорганизаторам, библиотекарям сельского поселения провести разъяснительные беседы  с жителями сельского поселения о правилах дорожного движения РФ и о последствиях совершения им правонарушений. Также провести разъяснительные беседы с гр. Н. о недопущении повторных правонарушений и преступлений.

 Председатель:                                                                                                          А.В.Петров
Секретарь:                                                                                                              Н.Н.Шоркина

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного заседания  Совета профилактики правонарушений
Ойкас-Кибекского сельского поселения
Вурнарского района Чувашской Республики

д. Вурман-Кибеки                                                                                     30 июнь 2020 года

1. О профилактике мошеннических действий в отношении граждан, в том числе совершаемых бесконтактным способом.
 (Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения).

2. Рассмотрение представления от 14.06.2021 г. МО МВД России «Вурнарский»
 (Докладчик:  Петров А.В.– глава Ойкас-Кибекского сельского поселения).

Глава администрации – председатель комиссии                                           А.В.Петров